
Protokół Nr IX/11 
z posiedzenia sesji Rady Gminy Rudka 

z dnia 30 września 2011 roku. 

Ad.pkt. 1. 
Obrady IX sesji Rady Gminy Rudka otworzył Przewodniczący Rady Pan Bogdan 

Kresso o godz. 1000 modlitwą „Ojcze nasz " 
Otwierając posiedzenie powitał Radnych, zaproszonych gości w osobach: Panią 

Danutę Kresso - Dyrektor Zespołu Szkół im. Jana Pawła II w Rudce, Panią Krystynę 
Kuczyńską - Prezesa Oddz. Zarządu ZNP w Brańsku, Pana Wójta, Radcę Prawnego, 
pracowników urzędu przybyłych na dzisiejsze posiedzenie. 

Obrady odbyły się w budynku Urzędu Gminy Rudka w sali konferencyjnej. 

Na stan ustawowy składu rady w sesji uczestniczy 14 radnych. 
1. Pan Piotr Marian Barszczewski 
2. Pan Jan Filipowicz 
3. Pan Michał Gawrysiak 
4. Pan Bogdan Kresso 
5. Pani Barbara Kryńska 
6. Pan Andrzej Niemyjski 
7. Pan Kazimierz Olszewski 
8. Pani Honorata Rudkowska 
9. Pani Krystyna Safaryn 
10. Pan Jerzy Józef Stępkowski 
11. Pan Tadeusz Uszyński 
12. PanJanWiński 
13. Pan Ryszard Wiński 
14. Pan Stanisław Zero 

W posiedzeniu sesji nie uczestniczył: 
1. Pan Grzegorz Marek Godlewski 

Ad. pkt. 2. 
Kontynuując obrady Pan Przewodniczący stwierdził, że są one prawomocne, po czym 

przedstawił porządek obrad: 
1. Otwarcie obrad i stwierdzenie ąuorum. 
2. Przedstawienie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu z obrad VIII Sesji Rady Gminy Rudka. 
4. Informacja Wójta z pracy między sesjami. 
5. Przyjęcie informacji o przebiegu wykonania budżetu Gminy Rudka za I półrocze 2011 

roku. 
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Rudka na rok 2011. 
7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Rudka 

na lata 2011-2014. 
8. Podjęcie uchwały w sprawie Zarządzenia poboru w drodze inkasa podatków; rolnego, 

leśnego, od nieruchomości i łącznego zobowiązania pieniężnego od osób fizycznych oraz 
określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso. 



9. Podjęcie uchwały w sprawie określenia kierunków polityki społeczno - gospodarczej 
gminy na 2012 rok. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego 
wymiaru godzin zajęć nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki 
określone dla stanowisk o różnym tygodniowym wymiarze godzin, pedagogów i 
logopedów zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez Gminę Rudka. 

11. Interpelacje i zapytania radnych. 
12. Wolne wnioski. 
13. Zamknięcie obrad IX Sesji Rady Gminy Rudka. 

Po przedstawieniu w/w porządku Pan Przewodniczący zwrócił się z zapytaniem czy są 
inne propozycje co do przedstawionego porządku obrad dzisiejszej sesji. 

Pan Wójt Gminy Andrzej Anusiewicz prosił o wniesienie do porządku obrad 
dodatkowego pkt. jako pkt „5a" podjęcie uchwały w sprawie zabezpieczenia w budżecie 
Gminy Rudka na rok 2013 środków finansowych na realizację projektu w ramach 
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego na lata 2007 — 2013. 

Ponadto zaproponował zmienić kolejność tj. pkt 6 jako pkt 7, a pkt 7 przenieść na 
miejsce pkt 6. 

Innych propozycji nie wniesiono. 

Po wprowadzonych zmianach porządek obrad IX sesji przedstawia się następująco: 

1. Otwarcie obrad i stwierdzenie ąuorum. 
2. Przedstawienie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu z obrad VIII Sesji Rady Gminy Rudka. 
4. Informacja Wójta z pracy między sesjami. 
5. Przyjęcie informacji o przebiegu wykonania budżetu Gminy Rudka za I półrocze 2011 

roku. 
5 „a" podjęcie uchwały w sprawie zabezpieczenia w budżecie Gminy Rudka na rok 2013 

środków finansowych na realizację projektu w ramach Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Podlaskiego na lata 2007 - 2013. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy 
Rudka na lata 2011-2014. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Rudka na rok 2011. 
8. Podjęcie uchwały w sprawie Zarządzenia poboru w drodze inkasa podatków; rolnego, 

leśnego, od nieruchomości i łącznego zobowiązania pieniężnego od osób fizycznych 
oraz określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie określenia kierunków polityki społeczno - gospodarczej 
gminy na 2012 rok. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru 
godzin zajęć nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone 
dla stanowisk o różnym tygodniowym wymiarze godzin, pedagogów i logopedów 
zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez Gminę Rudka. 

11. Interpelacje i zapytania radnych. 
12. Wolne wnioski. 
13. Zamknięcie obrad IX Sesji Rady Gminy Rudka. 



W wyniku jawnego głosowania za przedstawionym porządkiem obrad było 14 głosów 

Ad. pkt. 3. 
Pan Przewodniczący Rady przypomniał, że protokół z posiedzenia VIII sesji Rady 

Gminy był do wglądu w biurze rady, po czym zwrócił się z zapytaniem czy zostały zgłoszone 
uwagi co do treści protokołu z w/w posiedzenia. 

Uwag i zastrzeżeń co do treści protokołu nie wniesiono. 

W wyniku jawnego głosowania protokół z posiedzenia VIII sesji został przyjęty przez 
radnych jednogłośnie bez odczytania jego treści (14 głosami). 

Ad. pkt. 4. 
Pan Wójt poinformował, że w okresie od ostatniej sesji tj. od dnia 30 czerwca br 

zostały wydane zarządzenia w sprawie: 
- kredytów długoterminowych planowanych do zaciągnięcia w roku 2011, 
- zaciągnięcia pożyczki z budżetu państwa i kredytu inwestycyjnego na wyprzedzające 
finansowanie w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007 - 2013, 
- powierzenia prowadzenia niektórych spraw Gminy Rudka Sekretarzowi Gminy, 
- informacji z wykonania budżetu Gminy Rudka oraz o deficycie/ nadwyżce za II kwartał 
2011 roku, 
- kredytów długoterminowych planowanych do zaciągnięcia w roku 2011, 
- zmian w budżecie gminy Rudka na rok 2011, 
- przeznaczenia do sprzedaży nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Rudka 
(1/3 nieruchomości we wsi Olendy), 
- przedstawienia informacji o przebiegu wykonania budżetu Gminy Rudka za I półrocze 2011 
roku, 
- zaciągnięcia kredytu krótkoterminowego na wyprzedzające finansowanie działań w ramach 
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego na lata 2007 - 2013, 
- powołania obwodowych komisji wyborczych w wyborach do Sejmu i Senatu RP 
zarządzonych na dzień 9 października 2011, 
- zmiany zarządzenia Wójta Gminy Rudka z dnia 19.09.2011 roku w sprawie powołania 
obwodowych komisji wyborczych w wyborach do Sejmu i Senatu RP (chodzi o zmianę 
lokalu wyborczego w Rudce). 

Kontynuując swą wypowiedź poinformował, że został ogłoszony przetarg na: 
- usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Rudka. Przetarg wygrała firma 
MPO sp. z o.o w Białymstoku, 
- wykonanie boisk sportowych w ramach budowy kompleksu Moje boisk ORLIK 2012. 
Przetarg wygrała firma SANBUD z Choroszczy, 
- na udzielenie i obsługę kredytu długoterminowego w kwocie 904.751 zł. na sfinansowanie 
inwestycji pod nazwą „Rozbudowa sieci kanalizacyjnej na terenie Gminy Rudka wraz z 
rozbudową przyłączy miejscowości: Niemyje Stare, Koce Borowe oraz przebudowa i 
modernizacja budynku oczyszczalni ścieków w Rudce" - wygrał na bank BGK Oddz. w 
Białymstoku, 
- udzielenia i obsługi kredytu długoterminowego w kwocie 557.003 zł. na sfinansowanie 
planowanego deficytu budżetu Gminy Rudka ma 2011 rok - wygrał bank BGK Oddz. w 
Białymstoku, 
- ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności. Otwarcie ofert nastąpi 6 października. 

Ponadto Pan Wójt poinformował, że; 



- został złożony wniosek do MEN o zwiększenie subwencji oświatowej na remont szkoły. 
Wniosek został załatwiony pozytywnie, 
- przeprowadzono remont pomieszczeń w budynku szkoły — adaptacja na stołówkę szkolną, 
gdzie młodzież spożywa obiady. Obiady są dostarczone z ZS Centrum Kształcenia 
Rolniczego w Rudce, 
- 27 lipca - został przekazany plac budowy „ORLIK", 
- 26 sierpnia - odbył się III Rajd śladami żołnierzy AK. 
- 1 2 września - odbyła się kontrola „samochodu strażackiego". Kontrolę przeprowadzili 
pracownicy Urzędu Marszałkowskiego w Białymstoku, 
- 3 października - odbędzie się odbiór robót objętych I etapem zakresu przetargu na 
„Rekultywację gminnego składowiska odpadów w miejscowości Rudka (wykonawca firma 
MARS z Białegostoku), 
- 18 października odbędzie się uroczyste poświęcenie i przekazanie ZS im. Jana Pawła II w 
Rudce sztandaru. 

Kończąc swą wypowiedź Pan Wójt wyjaśnił, że uczestniczył w obchodach Dnia 
Policji, odbył się Festyn „TŁOKA". Ponadto uczestniczył w XVIII Forum Związku Gmin 
Wiejskich. Są to najważniejsze sprawy, które chciałem Państwu przedstawić. 

Kontynuując przebieg posiedzenia Pan Przewodniczący Rady zwrócił się z 
zapytaniem czy są uwagi lub zapytania co do złożonej informacji: 

Uwag i zapytań nie zgłoszono. 

Ad. pkt. 5. 
, . Realizując porządek obrad Pan Przewodniczący przypomniał, że informacja o 

przebiegu wykonania budżetu Gminy Kudka za 1 półrocze 2011 roku została dostarczona w 
materiałach na sesję. 

Kontynuując swą wypowiedź zapoznał z treścią Uchwały Nr - 03020-30/11 Składu 
Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku w sprawie wyrażenia opinii o 
przedłożonej przez Wójta Gminy Rudka informacji o przebiegu wykonania budżetu gminy za 
I półrocze 2011 roku. 
Czy są uwagi lub zapytania co do treści w/w informacji. 

Uwag i zapytań nie wniesiono. 

Wobec powyższego Pan Przewodniczący Rady stwierdził, że informacja została 
przyjęta. Informacja o przebiegu wykonania budżetu Gminy Rudka za I półrocze 2011 roku 
w załączeniu do protokołu z posiedzenia sesji. 

Ad. pkt 5 „a". 
Pan Przewodniczący zapoznał z treścią projektu uchwały w sprawie zabezpieczenia w 

budżecie Gminy Rudka na rok 2013 środków finansowych na realizację projektu w ramach 
Regionalnego Programu operacyjnego Województwa Podlaskiego na lata 2007 - 2013. 

Czy w związku z proponowanym projektem uchwały w sprawie są pytania lub uwagi. 

Uwag i zapytań nie wniesiono. 
Wobec powyższego Pan Przewodniczący zwrócił się z zapytaniem kto jest za 

przyjęciem w/w uchwały proszę o podniesienie ręki. 
W wyniku jawnego głosowania za przyjęciem uchwały było 14 głosów. 



Uchwała Nr lX/40/2011 Rady Gminy Rudka z dnia 30 września 2011 roku w sprawie 
zabezpieczenia w budżecie Gminy Rudka na rok 2013 środków finansowych na realizację 
projektu w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego na lata 
2007 - 2013. w załączeniu do protokołu z posiedzenia sesji. 

Ad. pkt. 6. 
Projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Rudka 

na lata 2011 - 2014 został dostarczony w materiałach na posiedzenie sesji. 
Czy w związku z tym projektem są pytania. 

Uwag i zapytań nie zgłoszono. 
Wobec powyższego Pan Przewodniczący Rady zwrócił się z zapytaniem do radnych 

kto jest za przyjęciem w/w uchwały proszę o podniesienie ręki. 
W wyniku jawnego głosowania za przyjęciem uchwały było 14 głosów, (jednogłośnie) 
Uchwała Nr DC/41/2011 Rady Gminy Rudka z dnia 30 września 2011 roku w sprawie zmian 
w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Rudka na lata 2011 - 2014 w załączeniu do 
protokołu z posiedzenia sesji. 

Ad. pkt 7. 
Kontynuując porządek obrad Pan Przewodniczący zwrócił się z zapytaniem czy są 

uwagi lub zapytania co do treści projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy 
Rudka na rok 2011. 

Uwag i zapytań nie zgłoszono. 
Wobec powyższego Pan Przewodniczący Rady zwrócił się z zapytaniem do radnych 

kto jest za przyjęciem w/w uchwały proszę o podniesienie ręki. 
W wyniku jawnego głosowania za przyjęciem uchwały było 14 głosów. 

Uchwała Nr lX/42/2011 Rady Gminy Rudka z dnia 30 września 2011 roku w sprawie zmian 
w budżecie Gminy Rudka na rok 2011 w załączeniu do protokołu z posiedzenia sesji. 

Ad. pkt.8. 
Projekt uchwały w sprawie Zarządzenia poboru w drodze inkasa podatków; rolnego, 

leśnego, od nieruchomości i łącznego zobowiązania pieniężnego od osób fizycznych oraz 
określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso został dostarczony w 
materiałach na sesję. 

Czy w związku z tym projektem są uwagi lub zapytania. 

Uwag i zapytań nie wniesiono. 
Wobec powyższego Pan Przewodniczący zwrócił się z zapytaniem kto jest za 

przyjęciem w/w uchwały proszę o podniesienie ręki. 
W wyniku jawnego głosowania za przyjęciem uchwały było 14 głosów. 

Uchwała Nr IX/43/2011 Rady Gminy Rudka z dnia 30 września 2011 roku w sprawie w 
Zarządzenia poboru w drodze inkasa podatków; rolnego, leśnego, od nieruchomości i 
łącznego zobowiązania pieniężnego od osób fizycznych oraz określenia inkasentów i 
wysokości wynagrodzenia za inkaso w załączeniu do protokołu z posiedzenia sesji. 

Ad. pkt. 9. 
Projekt uchwały w sprawie określenia kierunków polityki społeczno - gospodarczej 

gminy na 2012 rok został dostarczony w materiałach na posiedzenie sesji. 
Czy w związku z tym projektem są pytania. 



Uwag i zapytań nie zgłoszono. 
Wobec powyższego Pan Przewodniczący Rady zwrócił się z zapytaniem do radnych 

kto jest za przyjęciem w/w uchwały proszę o podniesienie ręki. 
W wyniku jawnego głosowania za przyjęciem uchwały było 14 głosów, (jednogłośnie) 
Uchwała Nr IX/44/2011 Rady Gminy Rudka z dnia 30 września 2011 roku w sprawie 
kierunków polityki społeczno - gospodarczej gminy na 2012 w załączeniu do protokołu z 
posiedzenia sesji. 

Ad.pkt. 10. 
Realizując porządek obrad Pan Przewodniczący przypomniał, że projekt uchwały w 

sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli 
realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym 
tygodniowym wymiarze godzin, pedagogów i logopedów zatrudnionych w szkołach 
prowadzonych przez Gminę Rudka został dostarczony w materiałach na posiedzenie sesji. 
Czy w związku z tym projektem są pytania. 

Uwag i zapytań nie zgłoszono. 
Wobec powyższego Pan Przewodniczący Rady zwrócił się z zapytaniem do radnych 

kto jest za przyjęciem w/w uchwały proszę o podniesienie ręki. 
W wyniku jawnego głosowania za przyjęciem uchwały było 14 głosów, (jednogłośnie) 
Uchwała Nr IX/45/2011 Rady Gminy Rudka z dnia 30 września 2011 roku w sprawie 
określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli realizujących w 
ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym wymiarze 
godzin, pedagogów i logopedów zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez Gminę 
Rudka w załączeniu do protokołu z posiedzenia sesji. 

Pan Przewodniczący Rady zarządził od godz. 13 30 do godz. 13 40 przerwę. Po 
dziesięciu minutach obrady zostały wznowione. 

Ad.pkt. 11. 
Kontynuując porządek posiedzenia Pan Przewodniczący zwrócił się z zapytaniem czy 

ktoś z radnych w tym punkcie chce zabrać głos. 

Pan Radny Jerzy Józef Stępkowski prosił Pana Wójta o poinformowanie jaki jest stan 
prawny umowy zawartej z ARHELANEM, co z pozostałym placem i nawiezioną ziemią. 

Wyjaśniając Pan Wójt stwierdził, że umowa z ARHELANEM jest zawarta na okres 3 
lat. Właściciele sklepu uzyskali zgodę od starostwa powiatowego na powiększenie budynku. 
Ziemia została przez nas nawieziona w celu podniesienia gruntu. 

Innych zapytań nie zgłoszono. 

Ad.pktl2. 
W tym punkcie wniosków nie zgłoszono. 

Pan Przewodniczący zapoznał z treścią: 
- zaproszenia jakie wpłynęło do radnych od Stowarzyszenia „Edukator" w Łomży na 
uroczyste spotkanie przyjaciół i sympatyków wielkiej edukacji w małych, wiejskich szkołach, 
które odbędzie się 4 października o godz. 13 w Szkole Podstawowej w Niemyjach Nowych, 



- pisma od uczniów, rodziców i Rady Pedagogicznej Szkoły Podstawowej w Niemyjach 
Nowych w sprawie udzielenia pomocy finansowej na zakup opału oraz pokrycie kosztów 
energii oraz wydatków bieżących związanych z funkcjonowaniem szkoły, 
- pisma z Powiatowego Zarządu Dróg w Bielsku Podlaskim dotyczącego projektu budżetu 
powiatu w zakresie drogownictwa na rok 2012. 

Pan Radny Piotr Marian Barszczewski poinformował, że na działkę wioskową w 
Niemyjach Jarnątach są wywożone śmieci. 

Pan Radny Jerzy Józef Stępkowski ponownie poruszył temat ul. Polnej. Uważam, że 
bez stanowczego stanowiska urzędu temat nie ruszy. Każdy właściciel posesji powinien 
zadbać o porządek przy swojej posesji. 

Pan Radny Jan Feliks Filipowicz zwrócił się z prośbą aby podwieźć piachu na dziury 
za dwunastakiem. 

Pan Przewodniczący stwierdził, że porządek dzisiejszej sesji został wyczerpany 

Ad.pkt. 13. 
Obrady |X sesji zakończono o godz. 1430 modlitwą „Zdrowaś Maryjo " 

Protokół spon ądziła: Przewodniczący Rady Gminy 

Barbara Wasi elfewska mgr inż. Bogdan Kresso 


